



بررسی لاک دراپ و نحوه عضویت در آن

مروری بر ماهیت لاک دراپ (Lockdrop)

هر پروژه‌ای که بخواهد کار خود را در [بازار ارزهای دیجیتال](#) شروع کند، نیاز دارد تا توکن‌های رمز ارز خود را در بین کاربران این بازار توزیع کند. صاحبان پروژه‌ها روش‌های متفاوتی را برای انجام این کار پیش می‌گیرند؛ مانند فروش توکن به حامیان اولیه (ICO)، اختصاص داخلی (allocation Initial)، [ایر دراپ](#) (Airdrop) و لاک دراپ (Lockdrop) که هر کدام از این‌ها مزایا و معایب خود را دارند.

لاک دراپ در اصل نام فرآیندی است که شما در طی آن با داشتن مقداری سهم از یک رمز ارز و لاک کردن آن برای مدت زمانی مشخص، توکن اضافه دیگری را به همراه سرمایه خود دریافت می‌کنید. لاک دراپ به عنوان یک روش برای توزیع توکن‌های ارزهای دیجیتال بین کاربران به شمار می‌رود که به بدون جذب سرمایه برای پروژه انجام می‌شود تا اعتبار و ارزش پروژه بالا رود.

فعالانی که در لاک دراپ‌ها شرکت می‌کنند در اصل مقداری از توکن‌های خود، برای مثال توکن اتریوم را برای مدت زمان مشخصی در یک [قرارداد هوشمند](#) در وضعیت استیکینگ قرار می‌دهند؛ یعنی دیگر به سرمایه خود

دسترسی ندارند؛ اما پس از گذشتن زمان معین شده می‌توانند از شبکه دیگری توکن‌های جدید را به عنوان پاداش به همراه سرمایه قفل شده خود در اختیار داشته باشند.

مدت زمان [استیکینگ ارز دیجیتال](#) برای شما ممکن است نسبت به قراردادهای مختلف، متفاوت باشد؛ عموماً هر چقدر مدت زمان استیکینگ و قفل شدن سرمایه مالک در شبکه بیشتر باشد، کاربر در انتها میزان توکن بیشتری را به عنوان ریوارد یا جایزه در شبکه جدید از آن خود می‌کند.

همچنین بیشتر بودن سهم سرمایه شما برای قفل شدن بر میزان توکن‌های جایزه دریافتی اثر مستقیم گذاشته و هر چه مقدار بیشتری سرمایه را لاک کنید، در انتها توکن بیشتری را به عنوان سود دریافت می‌کنید.

تفاوت لاک دراپ (Lockdrop) با ایر دراپ (Airdrop)

بسیاری از فعالان حوزه ارز دیجیتال ممکن است در ابتدا این دو روش را با یکدیگر اشتباه بگیرند؛ چرا که از جهات بسیاری شبیه به هم عمل می‌کنند؛ اما واقعیت این است که لاک دراپ‌ها نسخه اصلاح شده ایر دراپ‌ها هستند. برای فهم بیشتر تفاوت‌های این دو روش بهتر است ابتدا به شرح چگونگی ایر دراپ بپردازیم.

ایر دراپ‌ها در اصل یک روش بازاریابی هستند که در آن توسعه دهندگان پروژه‌ها در زمان آغاز پروژه به کاربران مقداری توکن رایگان می‌دهند تا به این وسیله بتوانند سطح بازار و تعداد کاربران فعال خود را گسترش دهند.

اینکار به این دلیل که کاربران دریافت کننده توکن شروع به خرید و فروش توکن در بازار می‌کنند، باعث می‌شود سطح تراکنش مربوط به پروژه و رمزارز بالا رفته و ارزش آن ارز دیجیتال رشد کند. اما فرق این روش نسبت به لاک دراپ چیست؟

اساسی‌ترین تفاوت بین لاک دراپ و ایر دراپ این است که در لاک دراپ کاربر باید مقداری سرمایه را برای قفل شدن در اختیار داشته باشد تا بتواند توکن‌های اضافی را بعد از مدت زمان مشخص دریافت کند؛ اما در ایر دراپ این کار بدون نیاز به استیکینگ و تنها با اقداماتی که توسط توسعه دهندگان پروژه مشخص می‌شود نظیر شرکت در شبکه آزمایشی، ارائه نقدینگی و موارد دیگر انجام می‌شود و به توکن‌های رایگان دست می‌یابید.

در واقع در سیستم لاک دراپ تعهد پولی بیشتر است؛ اما در این روش نیز عموماً شما باید سرمایه خود را با یک پروتکل جدید و عموماً خطرناک که توسط توسعه دهنده آغاز شده است، در اشتراک بگذارید و در مدت زمان قفل شدن دارایی خود، فرصت‌های احتمالی بازار را از دست می‌دهید؛ ولی در ایر دراپ به دلیل عدم وجود شرط استیکینگ کاربر متحمل این شرایط نخواهد شد و تنها در ازای حمایت از پروتکل جدید به مقدار مشخص شده از توسعه دهنده توکن رایگان هدیه می‌گیرد.

چگونه در لاک دراپ ها شرکت کنیم؟



نحوه شرکت در لاک دراپ



نحوه شرکت در لاک دراپ ها بسیار ساده تر از آن است که فکر می کنید و تنها از چند مرحله کوچک تشکیل شده است. البته باید توجه داشت که ممکن است لاک دراپ ها در مراحل خود بسته به نظر توسعه دهندگان و صاحبان پروژه، اقدامات متفاوتی را پیش روی فعالان حوزه بازار ارز دیجیتال بگذارند؛ اما عموماً تمام لاک دراپ ها از یک شیوه تبعیت می کنند.

ابتدا در مرحله اول و قبل از اختصاص دادن توکن ها، پروتکل جدید همراه با شرایط و ضوابط به کاربران در بازار اعلام می شود. بهتر است قبل از شرکت در لاک دراپ مربوطه به خوبی از شروط و موارد ذکر شده در قرارداد اطلاع حاصل کنید.

سپس با خرید مقداری از توکن های رمز ارز مربوط به پروژه باید سرمایه خود را به عنوان وثیقه در شبکه مورد نظر قفل کنید. البته دارایی شما وابسته به نوع پروژه می تواند یک [استیبل کوین](#) و یا هر نوع ارز دیگری باشد.

بعد از این مرحله شما می توانید توکن های رایگان دریافتی آینده را به یک استخر نقدینگی اختصاص بدهید؛ اما این کار اختیاری بوده و می شود از آن صرف نظر کرد. مرحله انتهایی زمانی فرا می رسد که مدت زمان استیکینگ قید شده در قرارداد طی شود. در آن زمان شما دارایی که به عنوان وثیقه قفل کرده اید را دریافت کرده و به همراه آن توکن های وعده داده شما در حساب خود مشاهده کنید.

آیا شرکت در لاک دراپ سودآور و مفید است؟

به صورت کلی نمیتوان پاسخ این سوال را نسبت به همه لاک دراپ ها بیان کرد چرا که این موضوع بستگی به نوع لاک دراپ دارد. برخی لاک دراپ ها سودآور و مفید هستند و برخی تنها اتلاف وقت و سودهای ناچیز را برای کاربران دنیای ارز دیجیتال به همراه می آورند.

برای اینکه مشخص شود که آیا شرکت در یک لاک دراپ مفید است یا نه باید این نکته را در نظر داشته باشید که لاک دراپ انتخابی باید بتواند سود بیشتری را نسبت به حضور شما در بازار در طی مدت زمان استیکینگ سرمایه تان به شما برساند.

به زبان ساده، اگر توکن های دریافتی رایگان و به طور کلی سودی که لاک دراپ به شما وعده داده است از سود فعالیت شما در بازار خرید و فروش بدون ریسک بهتر باشد بهتر است که در لاک دراپ شرکت داشته باشید.

به طور کلی شما باید در نظر بگیرید که آیا پروتکل و پروژه معرفی شده دارای آینده خوبی است و اینکه آیا شما میخواهید برای طولانی مدت به آن متعهد بمانید یا نه؟ از آنجا که کاربران همواره میخواهد از دارایی خود در شرایط کم خطر تری با سود بالا بهره ببرند بهتر است به تمام این نکات در خصوص شرکت در لاک دراپ توجه داشته باشند.

مطلب پیشنهادی: [شبکه لایتنینگ بیت کوین](#)

به علاوه، لاک دراپ ها عموماً به دو علت و با پیش گرفتن دو هدف آغاز میشوند؛ یک اینکه یک جامعه درگیر از کاربران را برای خود به همراه بیاورند و دومی اینکه از تخلیه توکن های اهدا شده در روش ایر دراپ به صورت ناگهانی در بازار جلوگیری کنند.

بسیاری از لاک دراپ ها را میتوان مثال زد که پس از طی شدن زمان قفل بودن دارایی با افزایش ارز در رمزارز مربوطه مواجه شدند و همچنین توکن های اهدایی رایگان نیز افزایش قیمت داشتند. پس مشخص کردن سود آور بودن لاک دراپ ابتدا به نوع پروژه و آینده آن بستگی دارد.

لاک دراپ؛ دریافت سود در ازای قفل سرمایه

لاک دراپ در واقع یکی از روش های توزیع توکن های رمزارزها در میان کاربران است که به توسعه دهندگان پروژه ها کمک می کند تا در زمان ورود به بازار بتوانند یک بازار متعهد از کاربران را برای خود ایجاد کنند.

بسیاری از کاربران حوزه ارز دیجیتال در ابتدا لاک دراپ ها را با ایر دراپ ها اشتباه می گیرند؛ در صورتی که ایر دراپ فرآیند اعطای توکن رایگان به کاربران در ازای حمایت از شبکه و پروژه نوظهور است و عموماً در ازای شرکت در شبکه های آزمایشی و ارائه نقدینگی صورت می گیرد.

مطلب پیشنهادی : رمزگذاری هاش شده چیست؟

از طرفی، لاک دراپ‌ها کاربر را مجاب می‌کنند که بخشی از سرمایه خود را در حالت قفل شده و استیکینگ قرار دهند و بعد از گذشت مدت زمان مشخص، با باز شدن وثیقه بتوانند علاوه بر سرمایه خود، مقداری توکن اضافه به عنوان هدیه و به طور رایگان دریافت کنند.

شرکت در لاک دراپ‌ها بسیار آسان است؛ اما ملزم آگاهی کامل شما به شرایط قرارداد است و در صورت موافقت شما می‌تواند در چند مرحله کوتاه انجام شود. سود آور بودن لاک دراپ‌ها نیز عموماً تصمیمی نیست که بتوان به کلیه آنها تعمیم داد و نیازمند بررسی جزئیات پروژه مربوطه است.

اگر لاک دراپی که قصد شرکت در آن را دارید بتواند در طی مدت زمان استیکینگ دارایی، سودی بیشتر از سود حضور شما در بازار بدون ریسک و خرید و فروش در آن را به شما بدهد، از وضعیت خوبی برخوردار است و می‌توانید در آن شرکت کنید.